Actum est hoc facta ista carta pignoracio in mense augusti anno 
Domini M C LXXXX I.

Sig+num2542 Berengarii de Camporellos, qui hoc mandavi scri-
brere et testes firmare rogo et mando. Sig+num2543 Mir de Lunel. 
Sig+num Guillelmi2544 de Quadrels. 
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1191, setembre, 7
Establiment. Bernat d’Àger dona a Guillem Ramon i a la seva muller 

Berenguera un cortal de terra que té a la Noguera (la Noguerola), 
a la parròquia de Sant Pau de Lleida [al Mercadal]. A canvi, Gui-
llem i Berenguera han de lliurar un cens de cinc sous anuals, cada 
festa de Sant Miquel de setembre. Se n’esmenten les afrontacions, 
una de les quals és la Noguerola. Amb una entrada de cinc sous 
jaquesos. Bernat d’Àger es reserva el dret de fadiga de deu dies.

 A*  ACL, LP_05421 (signatura antiga: calaix 037, paquet 1, pergamí 06). Pergamí 
en bon estat de conservació, malgrat tenir alguna taca. Mides: 22,5 cm 
per 12,5 cm. Escriptura carolina. Amb lletres partides a la banda superior 
del document; el marge superior del pergamí, tallat fent ziga-zagues. Al 
dors: “Carta de kortal qui es a Nogera, que fa V sol. sensals”, “Carta de 
Guillelmo Raimundi”.

Cartografia: fig. 54.

In Dei nomine. Sit notum cunctis presentibus atque futuris, 
quod ego Bernardus de Ager, per me et per meos, dono vobis Guillel-
mo Ramon et uxori vestre Berengarie et vestris unum cortallum terre 

2539. Abreujat en sol.
2540. Lectura dubtosa; sembla que hi hagi escrit habur.
2541. Sic.
2542. Ratlleta autògrafa al quadrant inferior dret.
2543. En aquesta signatura i en la següent no hi ha una ratlleta autògrafa (l’espai 

és en blanc), al quadrant inferior dret.
2544. Abreujat en G. Podria ésser Guillem.
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quod habeo ad Nogeriam, in parrochia Sancti Pauli de Ylerda, prop-
ter quinque solidos2545 de censu, quos vos et vestri et qui pro vobis 
habuerit detis et faciatis mihi vel meis annuatim, in festo Sancti Mi-
chaelis septembris, melioris monete curribilis in Ylerda pani et vino, 
per omme tempus. Et dictus cortallus affrontat de una parte in domo 
Arnalli de Pug Vert et de alia in Nogeria et de tercia in domo Raimun-
di de Ponz et de quarta in carrera. Quantum hee omnes affrontacio-
nes includunt et ambiunt sic dono vobis iam dictis et vestris omnique 
vestre posteritati dictum cortallum terre cum ingressibus et exitibus 
suis et pertinenciis ad predictum censum. Quod habeatis et teneatis 
atque possideatis et expletetis per omnes vestras voluntates facere, 
de celo usque in abissum, excepto quod si volueritis inpignorare vel 
vendere mihi vel meis per X dies dicatis et si retinere voluerimus per 
quantum et alter habeamus et si noluerimus retinere facite deinde 
omnes vestras voluntates de celo usque in abissum, preter militibus 
et sanctis, salvo meo prefato censu et iure et dominio in perpetu-
um, set huius donationis non proclametis dominum nec patronum 
nisi me et meos. Et ego et mei erimus inde vobis et vestris guirentes 
versus cunctos homines et feminas, excepta potestate terre. Et prop-
ter hoc donum habui et recepi ex vobis de intrada quinque solidos2546 
Iachensium.